II. Nos Heinricus, Dei gratia Romanorum rex semper augustus, ad uniuersorum notitiam volumus pervenire, quod oppidum nostrum et imperii Suinfurten cum omnibus suis pertinentiis nobili viro Bertholdo, comiti de Hennenberg, fideli nostro dilecto, pro mille marcis puri argenti, prout in litteris nostris sibi super eo traditis exprimitur, primitus obligatum nunc de novo propter grata, quae nobis et imperio exhibuit et in futurum exhibere poterit, obsequia denuo pro mille marcis puri argenti, eidem comiti duximus obligandum, tamdiu tenendum et habendum, quousque sibi vel suis heredibus per nos vel nostros successores in imperio prefata duo millia marcarum integraliter persolvatur, perceptis et percipiendis tempore medio, qua sibi ex regia libertate donamus, in sortem minime computandis. In cuius rei testimonium presentes literas scribi et nostrae maiestatis sigillo iussimus communiri. Datum Spirae II cal. Jun. anno domini millesimo trecentesimo decimo, regni vero nostri anno secundo.

Aus der Stepfischen Urkundensammlung im k. Archive zu Würzburg.

[S. 52] 38.

22. Februar 1310

Summarium eines Vertrags über ein Gut zwischen Heinrich Malhaubet zu Schweinfurt und dem Deutschhause bei Schweinfurt.

Aus des Schweinfurter Deutschhauses 1313 geschriebenen Gültbuche in der Mainberger Schlossbibliothek (siehe Urkunde num. 42) abgedruckt im Archiv des histor. Vereins für Unterfranken Bd. XXII. Heft 3 S. 628.

39.

8. April 1310

Das Stift Haug zu Würzburg überlässt dem Vogt Hartmud von Oberramfeld (Oberndorf) und dessen Erben den zum Schweinfurter Zehnten des Stiftes gehörigen Zehnten von verschiedenen Gütern gegen bestimmte, der Stifthaugischen Obley zu Schweinfurt zugewiesene Naturalreichtnisse.

¹¹ Die daselbst S. 213 angegebenen Wappenfarben sind nicht constant, sondern vorherrschend weisser Adler im blauen Felde, neuerdings goldener Adler in schwarzem Felde.

In nomine domini amen. Nos Heinricus decanus totumque capitulum ecclesie sancti Johannis in Havgē extra muros Herbipolenses inspectoribus presentium recognoscimus publice vniuersis presentibus et futuris, quod vnanimi voluntate et consensu deliberatione prehabita diligenti contulimus et conferimus in hiis scriptis Hartmudo, advocato in Superiori Ramvelt, et suis heredibus decimam de bonis infrascriptis ad nos et ecclesiam nostram ratione decime in Sinfvrthe pertinentem jure hereditario perpetuo possidendam pro duobus maldris frumenti et vno maldro avene claustralis mensure dandis et presentandis annis singulis in Herbipoli ante natiuitatem beate Marie virginis personis sev dominis oblationem in Svinfurthe pro tempore habentibus predictorum Hartmudi et suorum heredum laboribus et expensis, frumenti copia vel defectu non obstante. Bona vero sunt haec: decima quedam in Superiore Ramvelt de quibusdam bonis duarum in Heilgental, que colit et possidet Heinricus dictus Rorich; jtem bona dicta Hambergershovelin duorum de Theeriis, que colit et possidet Hermanus Strower; jtem bona dicta die virte halbe Studech duorum de Hedinvelt cum suis pertinentiis, que colit Wigandus, filius Ber de Abirsvelt; jtem decem jugera in vna petia¹² apud domum leprosorum versus Swinfvrthe, que quondam fuerunt C. Knorren, de quibus Gotzo Mvelich duos agros et Hartlieb tres agros necnon Cvnrad Brwver de Swinfurthe quinque agros possident atque colunt. In quorum premissorum testimonium nostre ecclesie sigillum presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo CCC^o decimo sexto ydus aprilis.